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Nattsvart för vitt snus

Förbud!

Från och med den 1 april 2026 kommer 
Frankrike att förbjuda nikotinproduk-
ter för oralt bruk, däribland vitt snus,  

nikotinpåsar och liknande produkter. För-
budet omfattar dock inte produkter för oralt 
bruk som innehåller tobak, såsom ”brunt” 
snus eller tuggtobak.

Åtgärden följer på ett dekret som antogs av 
den franska regeringen den 5 september 2025 
för att minska exponeringen bland unga, där 
risken för nikotinberoende är hög. Import, 
innehav, försäljning och användning av dessa 
produkter på franskt territorium, även för pri-
vat bruk, blir alltså helt förbjudet. Reglerna 
omfattar såväl privatpersoner som företag och 
vid överträdelser föreskrivs stränga, straff-
rättsliga påföljder såsom höga böter eller till 
och med fängelsestraff. Undantag finns för 
vissa läkemedel och medicintekniska produk-
ter som används vid rökavvänjning, men bara 
under strikta villkor. Svenska ambassaden i 
Paris uppmanar svenska medborgare som bor 
i, eller besöker landet, att respektera reglerna 
och noggrant följa gällande fransk lagstiftning. 
Uppdaterad information kommer löpande att 
publiceras på ambassadens hemsida. Konsul-
tera även de franska myndigheternas officiella 
webbplats www.service-public.gouv.fr/parti-
culiers/actualites/A18450?lang=en

Ända sedan 2014 har Frankrike haft en med-
veten statlig strategi för att minska tobakskon-
sumtionen. En viktig del är höjda tobakspriser. 
Under Emmanuel Macrons första mandat- 
period beslutade regeringen att successivt höja 
priset på cigaretter så att ett paket skulle kosta 
cirka tio euro år 2020. Priserna har fortsatt att 
stiga och snittpriset ligger idag på 13,50 euro.
Sedan 2016 genomförs också årligen kampan-
jen ”Mois sans tabac”, då rökare uppmuntras 
att försöka avhålla sig från cigaretter under 
november månad.

Rökförbud har dessutom införts på kaféer 
och restauranger, på stränder, i parker och lek-
parker, runt skolor, på arbetsplatser och i all-
männa transportmedel.

Enligt statistiken går också utvecklingen åt rätt 
håll – om än långsamt. De senaste tio åren har 
antalet rökare minskat med fyra miljoner. I 
2023 års mätningar uppgav 23,1 procent av de 
vuxna (18-75 år) i Frankrike att de rökte dagli-
gen – att jämföra med 42 procent 1974. Samti-
digt röks det fortsatt mycket i södra Frankrike, 
bland annat i Provence-Alpes-Côte d’Azur, där 
32 procent av de vuxna tänder en cigarett eller 
flera dagligen. I Sverige är motsvarande andel 
rökare (16-84 år) endast 5,4 procent, men där 
anger 5 procent att de använder nikotinsnus. 

Konsekvenserna blir uppenbara med 75 000 
rökningsrelaterade dödsfall om året – att jäm-
föra med Sveriges 4 500 döda.
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Hallå alla ni som snusar vitt snus eller 
andra nikotinpåsar! Nu inför Frankrike ett 
förbud mot att importera, inneha eller 
sälja dessa produkter i landet. För den 
som bryter mot lagen väntar hårda straff.

Kanske dags att sluta? En liten snusdosa i resväskan kan nu göra dig till lagbrytare i Frankrike. Foto: iStock
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